1
Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7»

г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №7» г. Гроз11ого)

Соьлжа-Гlалин Мэрии дешаран департамент

Соьлжа-гlалин муниципалыш бюджетни йукъардешаран

хьукман «Гимнази №7»

(Соьлжа-Гlалин МБЙХь «Гимнази №7»)

ПРИКАЗ

dOOldOJ.3
г. Грозный

Об организации родительского контроля

за качеством горячего питания в школе

No J{lf'

В соответствии с методическими рекомендациями по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций (МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020г.), а

также с методическими рекомендациями по осуществлению родительского контроля за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях (МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020г.), на основании Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации от О 1.03.2020 № 4 7-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от

20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.,приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и качества горячего питания, обучающихся в столовой гимназии в

следующем составе:

Председатель комиссии-Дадалова М.С., Зам.директора по ВР

Члены комиссии:

Салтамурадов А.М.

Резванова Л.Л-А.

Базарова Г.С.

Бизаева Х.А.

Тагирова Л.М.

Хациева М.М.

ИсаеваД.Ш.

заместитель директора по АХЧ

социальный педагог

член родительского комитета

член родительского комитета

член родительского комитета

член родительского комитета

член родительского комитета

Абурашидова Я.Х.

Сулиманов Т.Ж.

член родительского комитета

член родительского комитета

2. Утвердить Положение об организации родительского контроля за организацией
горячего питания в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного (Приложение №1)

3. Утвердить План работы комиссии по проведению мероприятий родительского
контроля организации и качества горячего питания, обучающихся в школьной столовой
на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).

4. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания
обучающихся предусмотреть оценку:

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;
- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

- объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
- информирования родителей и детей о здоровом питании.

5. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей
(Приложение №3)

6. Утвердить форму оценочного листа проверки организации питания (Приложение
№4)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СаиеваЛ.Х.

С приказом ознакомлены: Дадалова М.С.

Салтамурадов А.М.

Резванова Л.Л-А.

Базарова Г.С.

Бизаева Х.А

Тагирова Л.М

ХациеваМ.М

ИсаеваД.Ш.

Абурашидова Я.Х,

Сулиманов Т.Ж

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2023-12-01T17:34:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО